
RESOLUÇÃO SEPLAG N.º 008, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2009  

Homologa o Processo de Certificação Ocupacional para formação de banco de potencial para 
a função de Diretores das Unidades de Recursos Humanos integrantes da estrutura orgânica 

complementar dos órgãos da Administração Direta, Entidades Autárquicas e Fundacionais do 
Poder Executivo do Estado de Minas Gerais.  

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições legais 
estabelecidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e tendo em vista o item 93, seção IX, 
do Edital Seplag nº. 04/2008, de 25 de julho de 2008,  

RESOLVE:  

Art. 1º Fica homologado o Processo de Certificação Ocupacional para formação de banco de 

potencial para a função Certificação Ocupacional para formação de banco de potencial para a 
função de Diretores das Unidades de Recursos Humanos integrantes da estrutura orgânica 
complementar dos órgãos da Administração Direta, Entidades Autárquicas e Fundacionais do 
Poder Executivo do Estado de Minas Gerais, nos termos do Edital Seplag nº. 04/2008, 
ocorrido no período 25 de julho de 2008 e 15 de dezembro de 2008.  

Art. 2º Consta do Anexo a relação, em ordem alfabética, dos candidatos que obtiveram a 
Certificação Ocupacional para formação de banco de potencial para a função de Diretores das 
Unidades de Recursos Humanos integrantes da estrutura orgânica complementar dos 
referidos órgãos.  

Art 3º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.  

Belo Horizonte, 10 de fevereiro de 2009.  

RENATA VILHENA  

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão  

ANEXO  

RELAÇÃO, EM ORDEM ALFABÉTICA, DOS CANDIDATOS QUE OBTIVERAM A CERTIFICAÇÃO 
OCUPACIONAL PARA FORMAÇÃO DE BANCO DE POTENCIAL PARA A FUNÇÃO CERTIFICAÇÃO 
OCUPACIONAL PARA FORMAÇÃO DE BANCO DE POTENCIAL PARA A FUNÇÃO DE DIRETORES 
DAS UNIDADES DE RECURSOS HUMANOS INTEGRANTES DA ESTRUTURA ORGÂNICA 
COMPLEMENTAR DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, ENTIDADES AUTÁRQUICAS E 
FUNDACIONAIS DO PODER EXECUTIVO DO ESTADO DE MINAS GERAIS.  

Lista de Candidatos Certificados  

LISTA FINAL DE CERTIFICADOS   

Inscrição  Nome  

200.803.000.715  DÉBORA MUZZI  

200.803.000.036  ELIANA MENDES DE SOUZA  

200.803.000.145  EMÍLIA ARANTES ASSUNÇÃO  

200.803.000.178  JOAO LUIZ DOS REIS  

200.803.000.077  JULIANA BARBOSA E OLIVEIRA  

200.803.000.450  JUSSARA ELIAS GUALBERTO  

200.803.000.159  KÁTIA CILENE LUCAS DE ALMEIDA  

200.803.000.205  LÁZARA IDALINA DE PÁDUA  

200.803.000.388  RENATO LEAL PAIXÃO RASO  

200.803.000.063  SILVIA GOMES MACHADO FILIPETTO  



200.803.000.151  ULDA COLETA LANÇA MONTEIRO  

200.803.000.207  VICENTE PAULA FERNANDES  

 


